et maria uirgine. et ipsa caro  
quum ad summa. ad celum  
aspirat. quasi per se profectus  
est. Qui ad mundum uenia  
ad pacem. Vocauit seruos  
suos. Ita apertor ea docet  
et te. In didia illis bonus uia.  
Ita sermo sci euangelii. Unum  
denarium quinque aulencium. Ita  
quinque sensus corporis. uisus.  
auditus. odoratus. gustus  
et tactus. Delectauit quinque.  
dupplicauit alia quinque.  
De auditu. dicitur apertis. Claudere  
aures tuas. ne audias linguas  
blasphemantis ut detrahentis  
duo aulencium. Ita in ael  
lectus ea operatio. Ita qui bene  
in aelligra ea bene operatus est.  
sane et ipsum lucra et alios. ea  
lucra lucra est a qua auitos  
aulencium. Unum aulencium.  
Ita ad aum in aelllectum. qui ad aum  
in aelllectum quam habet. ea abscondit  
illa sub astra mundi. nec sibi  
lucra nec alios. Qui quinque aulencium  
dupplicauit. meruit audire ad no

dicitur. Euge et bebono et fidelis.  
Ita laudo uos in die iudicii. Post  
rediam a tempore quando oseris  
sum et red do ruo ntm  
qui serbis et micia et fidelis fuit  
in pauca Ita in lrao scito. presentia  
qui paucus est. Ille quiduo  
aulencium habuit. similis erat in  
audia ad no. Qui unum aulencium  
abscondit a uidi a uisus. Serbe  
male ea pice et quare non fecit  
lucrum meum. Licet a uisum  
manus et pedes et in aeterna  
in aeterna et aeterna. illic et a fletis.  
ea et a dos denarium. Considera  
filium. qui nullus homo potest  
se excusare quod aulencium non  
habuit. Qui habet uisus. non  
audia datur aeterna. Qui habet  
oculos. non serpicia ad malum.  
Qui habet linguam non maledicam  
sed semp benedicam. Qui habet  
manus. non furctus. sed labos et  
manus unde tribuunt ad pauperes.  
Y arias supra mulat consociat.  
In gaudium dno uis. Ita in mulat  
qua in regnum dno dno in uiam

eternam. Et ille malus et  
 consociatus cum diabolo in  
 pena. Ita in infernum. Unde  
 pius dñs. nos liberare dignatus.  
 qui cupit esse et spūscō. **Le. scilicet** sēdm  
 nullo tēp. dixit hīs discipulis suis.

Si quis uulā posamē uult esse. abnēce

sanctū ipsum. et seipm. **HOMELIA**

uidisat fr̄ h̄m. quod dñs dicit

In euangelio suo. qui exē

plum suum uulā sequi.

abnēce sanctū ipsum. Ita des

picia mundum. despiciat

uulā. et ad illa exueat suā.

Ita accipiat exueat quo nōn sui

corporis. qui a pē multas est

bulā qōnēs opōrēt nos uenire

In seipm suum. Qui ad dñs

multas est bulā qōnēs suscipit

pro nobis. Qui enim uoluit

animam suam saluam facere.

perdet eam. Ita qui uoluntati

consentiat perdet animam suam in

inferno. Et qui perdidit animam

suam propter dñm. Ita qui seipm

uult esse. et non consentiat

uoluntati sue in uitam eternam

quis ad dñm. Quid prodest

fr̄ h̄m. si ad uitam mundum uenit

homo. et seipm ipsum in uitam

in infernum. Considerat fr̄ h̄m.

non consentiat uoluntati

carnis. sed uoluntati dei. et ab

neget nos me alios et sequamur

ut sciat. Nulla commutatio

one ita ad uitam mundi qui commutatio

et ad uitam. Per autem commutatio

one. non debet homo animam suam

perdere. et uoluntatem eius facere.

Filius hominis uenit suscipere cum angelis

suis. et tunc reddet unicuique

secundum opera sua. Qui plus labora

plus accepit suscipere in illudie.

Acta. Amen dico uobis. Si nunc

quidam de hic sciantibus qui non

quis tunc moratim. donec

uideat filium hominis uenire

in regno suo. Uideat beatus scilicet

animam suam. an equam mortuus fuisse.

Uideat beatus iohannes apostolus. Uideat

beatus paulus apostolus. Uideat tunc

in regno suo. an equam moratim

quis tunc. De hac exemplum

dñi fr̄. qui a multo flagellatus pro nob

suscipit : Similiter apu-  
sus in uisita . pphe ea scimusa  
tot . Et nos ff . In quancum  
possunt inquamur & in placet .  
¶ ad nrm nrm mteamus uidere in  
scenam suam cum gaudio et  
lata qm . Ipso ad lubuncat . qui  
cum puage et spu sco omnia scia  
In scia setoy . **INDI**

**RESURRECTIONIS DNI** *In pascha.*

**L**ecqo sci cu angelu scdm maseum .

In illo tempore . Maria magdalene et  
maria iacob et salome . et quancum mte  
uau dnt nra unguentat hnt . Et ualde  
mane unu sabbator uenituna ad monu  
mtriam . ostolom sole . et reliqua .

**H**omeli . sci gregori

**M**udisais ffr hmi . quod scie mulier  
que dnm fuerunt sequi de . cum  
apomacab ad monumtriam  
uenituna . Et si qulm uibent  
dilectuna . equum mortuo  
scudio humani uicis obsequun  
tur . Sed res qscat . aliquid  
In scia scia significat qscndum .  
¶ Sic quippe necesse est uia audiam  
que facit sunt . quacum cogit

equum que nobis sumat qscndum  
In uia qo . e faciendat . Et nos  
sciolneo qui scia mortuo sciedat .  
si odore uisita cum . sciedat . cum  
opinione bonoz operum dnm  
quertim . ad monu mtriam mpe  
sciedat illu scum uo macab  
uenit . Quod aut ualde  
mane mulier uenituna . ad  
monu mtriam ostolom sole .  
lata quam lam celum ab ostinat  
partat . ubi scie . quod non scia  
uicis nisi solis ostinat uicem uide .

**A**ngelus dnm descendit de celo .  
et accedat . hinc lapide . et  
sedebat super eum . Et uicem  
aspicere . sic uia fulgur . et uicem  
mtriam . sic uia nix .

**I**n fulgore et tunc aethros amosi .  
In nibe aut blandimtriam  
candoris sciedat . In nibe  
Indicio diuine discretus  
Ipse quoque angelus appat  
Et uicem de sepulchris . In pios  
amost parat . uicem uicem  
In scia scie pios amia . Et  
uicem uicem scie . quacum pios

benigna consolatione refobere.  
 ac ne puberina confertua. Insep  
 etiam familiari affectu. p. r. r.  
 ipse qui uiscere eius. Inmiquitate  
 dicia. Et quia iam suscipia.  
 addidit. Mox etiam ipse  
 honorifico ac letissimo sub  
 ditus ministerio. quidum  
 resurrexerunt et euangelizare  
 precepta. Et sic fortuna cito  
 demonum in eorum animose et  
 quidum magna. eussent nunc  
 a se discipulis eius.

**I**lle uim mulieris angelos uidere  
 que cum uisum uisum uisum  
 quia uidelicet ille in eorum su  
 primos eorum aspiciunt. que  
 cum uisum uisum. odores ad dnm.  
 per se uideri dicitur proficere eorum.

**E**t ecce illis occurrit illis dicens.  
 a uate. Ille uim uisum uisum  
 et ad uisum uisum. et ad uisum  
 uisum eum. Uiderunt in  
 dno resurrexerunt. et uisum uisum  
 uisum uisum. uiderunt et quum  
 nel in conuersionis. Tunc  
 a illis illis. Nolite timere.

**I**acnunguare fr. b. meis uacuna  
 In galileam ibi me uidebunt.  
 Omni pietatis subuocatis. miru  
 benigne. Quos ante pas  
 sionem discipulos. et aliquando  
 etiam sebos uocare consueuerunt.  
 hos post resurrectionem fr. appellat.

**U**ndem autem discipuli. ubi erunt  
 In galileam in monachum. ubi cons  
 tituti erunt illis illis. et uiderunt eu  
 ad os uisum. Licet quidam  
 dubitauerunt. sed dubitatio  
 eorum nam uisum uisum. Dum  
 manifestatus os eorum in thome.  
 et lacus lancea uulneratum.  
 et manifestus pas demonis erant claus.

**E**t accedens illis loquutus est  
 dicens. Datus est michi omnis  
 potestas in celo et in terra.  
 Datus est et qui paulo crucifixus  
 unde. qui sepultus in tumulo.  
 qui mortuus lac uisum. qui  
 posuit resurrexerunt. In celo  
 uim et in terra potestas datus est  
 uisum qui ante regnabat in celo.  
 per fidem et sedem eorum regna in terra.  
 Et nunc ergo docete omnes gentes. lingua uisum.

In nōe p̄uatis et fili et sp̄s sc̄i:  
Doct̄i at̄ eos s̄rbare om̄a que qūq̄  
mandauit uobis. Et ecce ego  
uobiscum sum om̄ib̄ dieb̄ usq̄  
ad consummationem sc̄i.

Qui usq̄ ad consummationem  
sc̄i. cum discipulis se fut̄u  
esse promittat. et illos orat̄i  
dia s̄mp̄ esse uib̄i at̄os. et  
se numquam ac red̄n̄tib̄  
sc̄i s̄sum.

**C**uad̄n̄ at̄ ego et nos s̄m̄. In  
hac d̄ni n̄si ih̄u x̄pi sac̄e r̄surrex̄  
onis sollemn̄ia. magna cum  
alacritate puro corde. illi redd̄n̄  
uocati humillima. Carba  
at̄ legim̄ olim mulier̄. p̄t̄a q̄  
obtulisse p̄s̄m̄. Ipsi nunc  
d̄no humili at̄ offerim̄. et ac  
c̄ns̄i dilect̄ione. p̄s̄i de boq̄  
one. corda munda corpora suq̄  
n̄sa. Abiciam̄ a nob̄ cum di  
adluatio. superuam. luxuria.  
auaritia. Inuidiam. Irum.  
odium. det̄rac̄ionem. et uanam  
gl̄am. Quia tunc honestat̄  
p̄scalis componit̄ n̄s̄i lacundias.

quum hanc his ablatis suis  
mod̄erati p̄s̄i at̄is ac sob̄riat̄is.  
cum det̄rimose ad os naūria  
quanc̄i at̄is. N̄s̄ q̄ lat̄os et̄ anim̄.  
quum l̄s bonis mod̄er̄is uerb̄is.  
et̄o sp̄s reficiat̄ sob̄rie alimonis  
ac poculis. Unde in p̄e m̄e  
d̄m̄i s̄m̄ et̄o sp̄s h̄ūi at̄am us̄am.  
ua d̄atu Inuic̄am ūn̄a. In osculo  
sc̄o con̄cip̄is p̄acis. hodie cum  
consc̄īa pura. p̄o sc̄a c̄m̄m̄  
one summ̄nda. ad alac̄e d̄ni  
accedat̄. Quasi sac̄e c̄m̄m̄  
cum disc̄o dia summ̄at̄is et̄ Inuidia.  
non ad saluat̄m ut̄ m̄dicinam.  
sed ad anim̄e et̄o sp̄s d̄m̄n̄  
onem accipiat̄ et̄ s̄uam.

**N**os usq̄ s̄m̄ mundo cōp̄ose at̄ p̄u  
m̄n̄e. sic p̄p̄i d̄ni sac̄e m̄n̄  
summam. uah̄e casat̄ et̄ sob̄rie.  
lus at̄ p̄e. bonis Inop̄s̄ p̄ie  
ūs̄n̄at̄is floream̄. et̄ p̄o sc̄a cum p̄o  
d̄no sc̄i q̄ et̄ cum angelis et̄ om̄ib̄  
sc̄is. In celis felicitat̄ In̄ḡm̄  
ūbamur. d̄m̄. **L**et̄os̄  
euangeli sc̄i d̄m̄ Iohann̄m. In  
illo an̄p̄. Una sub̄uatiua m̄s̄i maḡul̄is

mane. quum aduectus esset et tunc ad monu-

**hmla** **L** mandatum. et reliqua. **S**icut et dicitur in pape.

Et quod scilicet euangelium quum modo  
fuit audistis. ualde in superficie  
scilicet et uera aperta. sed et nobis  
sunt in mysterio subsebitate et  
requiritur. **M**aria magdalene.  
quum aduectus esset et tunc ad monu-  
mandatum.

**M**aria enim uicaria omnium  
quam carne uidetur a mortuum.  
quod est in monumendum.

Et quia hunc minime in uita.  
fuerunt et dicitur. **A**due  
et oportuna et tunc quum uita  
ad monumendum. **C**ucurbita  
et quis discipulis nunquam.

**S**ed illi preceperunt cucurbita.  
qui preceperunt in uita.

**U**idelicet petrus et iohannes.

**C**urrebant enim duos simul.

**S**ed iohannes preceperunt cucurbita et quis  
pater. Et uita prius ad monu-  
mandatum. et quum se inclinasset.  
uidia in acuminis posita. non  
tamen in uita. **U**ita ergo  
symon petrus sequens eum. et in

aculua in monumendum.

**P**er seniores patrum. et tunc signifi-  
catus quum. **P**er lunios et  
iohannem. sinagoga iudeorum.

**U**ita sinagoga prius ad monu-  
mandatum sed minime in uita.  
quia legis quedam mandata  
precepta. prosequitur de incarnatione  
et passione domini et uita.  
sed et tunc in mortuum noluit.

**U**ita symon petrus sequens eum  
et in aculua in monumendum.  
quia sequenti posuit os et tunc  
quum. mediocriter dicitur  
hominum. hominem propter hunc  
et cognouit carne mortuum.  
et uita et dicitur domini. **S**equitur.

**E**t uidia in acuminis posita et  
sudarium quod fuerat super caput  
ihesu. non cum in acuminis posita.  
sed separata in uoluit in unum locum.

**S**udarium ergo quod super caput et  
fuerat seorsum in uita.  
quia ipsa passio redemptio fuit.  
longe a passione dislunata.  
quum ipse sponte morti subeuntem  
uoluit. ad quam nos uita in uita.

**T**unc ergo in arriua exiit disci-  
pulus qui uenerat sua prius ad mo-  
numētum: Notum est quod  
In finem mundi. ad sedem totius  
fidem et quoniam iudeu colligatus.  
**E**t uidia et sedididit: Quid ergo  
uidia: et quid sedididit: Uidit  
in arriua postea. et sedididit  
quod mulieris di per una demonu  
mētato dñm fuisse sublatum.  
**N**ondum enim sciebat scripturas.  
quia oposebatur eum ut moris  
resuscitaret: Ad uenit autem e se  
et una in monumētato: **Abiit**  
**ergo** lacrum discipuli ad rē  
lptos: Ita ubi habitabana  
et unde ad monumētatum eus  
rebana: **Ea** scabua maria  
ad monumētatum foris plorans.  
**Q**ualiter pensandum est huius  
mulieris mētationem quoniam uis  
amoris accendit eam. que ad monu-  
mētato dñi et quoniam discipulis  
secedentibus. non secedebat.  
**Q**uoniam non in uenerat sua flebat in-  
quiescendo. et amoris sui que  
succensa. et quoniam ablatum

credidit: et flebat ad desiderio.  
**D**um ergo flebat Inclinauit se.  
et prospexit in monumētatum.  
**E**t uidit duos angelos in albis  
sedentibus. unum ad caput eum  
ad pedes ubi fuerat corpus ihu.  
**Q**uid est quod in loco dñi eorum  
duo angeli uidentur in uenit ad caput  
uenerat ad pedes sedentibus nisi  
quod lacina lingua angelus  
nunquam dicitur: Et ille et  
passione sua nunquam dicitur  
sua. qui et dicitur in e se et  
et homo in fine se et.  
**R**equiritur maria angeli dicentibus.  
**M**ulier: quid ploras: Dicitur:  
**Q**uia aueruna dñm mēm: et nescio  
ubi posueruna eum: Hec sua  
causa malos dolosus. quod  
nesciebat quomodo ad consolun-  
dum dolosum: Sed prope  
sua horu. quomodo et a qua et  
uenerat in quidum.  
**H**ec quoniam dixisset. conuersa  
se et ipsum. et uidit ihu stantem.  
et nesciebat qui uultus eius esset.  
**Q**uid dicitur: **M**ulier: quid ploras:

**Quam queris.** In atrocitate  
 doloris causa. ut uideatur  
 desiderium. Quia autem qui  
 nominasti quam querere.  
 In amore et ardore quis exaruit.  
**Ille qui ait mansueta osculans**  
**et sic. dicitur. Dne. si tuus**  
**culis aieum. dicitur mihi**  
**ubi posuisti eum. & ego eum**  
**collum.** Fossit autem hanc exuio  
 hanc mulieris exuio. que hanc  
 osculatum est didia. Anna  
 et spuliat osculans tua.  
 qui in peccato se per amorem  
 sui semina uiscerum uiscerum  
 plancubia. Recet ergo  
 hanc mulieris quam queris a non di  
 cia. et cum didia. sicut  
 susculis aieum. Quia aliter.  
 non putata esse in eo qui cum.  
 quam se ipsa conatino planc  
 desiderio. **Dicitur illis. Maria**  
**conuersa illa. dicitur ei.**  
**Rabboni.** Maria ergo. que  
 uocatur et nunc se cognosca  
 uocatum. A seum proat  
 rabboni ha macis et uocata.

Quia ex ipse tua qui querere uas  
 et actus. et ipse qui eum in actus  
 ut querere docebat.  
**Dicitur illis. Nolite tangere.**  
 In his namque uerbis os actus  
 quod maria amplecti uoluit  
 et uiscerum quem se cognosca.  
 Sed et magis et dicitur. Nolite  
 tangere. Non qui uos  
 se uiscerum conatino dicitur aut cum  
 se uiscerum fuit natus. quam de  
 duabus ad sepulcrum et se ipse  
 et. **Accesit una et actus una per se**  
**et. Sed quis tangere non de**  
**bea. rago quoque addit**  
**quum subinfertur. Non du**  
**enim ascendi ad patrem meum.**  
 In eodem enim nunc actus  
 ascendit ad patrem. quum  
 equalis est dicitur patri.  
 Nam quis quis eum equaliter  
 patrem non est dicitur. ad uel et  
 peccato se ad patrem dicitur non  
 ascendit. Ille ergo hanc  
 uiscerum tangere. qui patrem  
 filium coactum est dicitur.  
**Iude adfirmat. & dicitur.**

**A** secundo ad partem m̄m. et ad pu  
artem usm̄. Ad d̄m m̄m et ad d̄m  
usm̄. Quum in eum dicat et  
usm̄. quus comunicat non dicit  
nsm̄. Sed discant et loquens  
Indicua. quum eundem partem  
et d̄m. dissimilitat habeat  
Ipse quam nos. A secundo  
ad partem m̄m uidelicet  
p̄nactum. Et usm̄  
p̄nactum. Ad d̄m m̄m.  
quia descendi. Ad d̄m usm̄.  
quia ascendi. Quia  
enim et ego homo. d̄m m̄m.

**Q**uia uos ab errore liberata.  
d̄m uobis gra. Discant et  
ego m̄m p̄nactum et d̄m. quia  
quum ante secula d̄m ḡnua  
hominem. In fine seculi m̄m  
creata. Ȳniam maria  
magdalen̄e annuncians dis  
cipulis. quia uidi d̄m et  
h̄c dixi m̄m.

**E**cce humani ḡn̄is culpa.  
In uobis condita. unde pro  
cessit. Quia enim in paradiso  
mulier uisus pro p̄nactum maḡe.

ut sepulcro mulier uisus annunciat  
uicium. Et dicat uiuificatoris  
natura. que mox facti serpentes  
uobis n̄m uisus. Ac si humano  
ḡn̄i. non uerbis d̄m sed se  
dicat. De qua manu uobis  
In lucas et potus mox. de ipsa  
suscipiat poculum uicium.

**L**ecgo s̄c̄i euangelii sc̄m lucan.  
In illo tempore duo s̄c̄i discipulis In uia In  
cusaellum quod est In sp̄a s̄c̄i d̄m  
sequenti uoluerunt n̄m ḡn̄is. Et post  
loquebantur ad In uicium de his. In que  
acciderunt et reliqua.

**H**omelia beati gregori p̄p̄e.  
In quo ad uia uobis sollempnitate  
laborantib. pauca loquenda  
sunt. Et fortasse haec ualuit  
pro d̄m. Quia sepe et  
alim̄ta que m̄m sufficiunt.  
uidius sum m̄m. L̄c  
gonis s̄c̄i euangelii sumam  
s̄m s̄m s̄m. non p̄m singula  
uerba discant. ne d̄m q̄  
on̄m usm̄ ualeat s̄m pro  
lipios q̄ p̄m gonis on̄m s̄m.  
Ecce uidi d̄m. quia duob

discipulis ambulanti in uia.  
 non quidem credenti in uia: sed cum in  
 de se loquenti in uia appa-  
 reat: sed et in uia quam se cognosce-  
 re non oscedit. Hoc  
 ergo et in uia foris dicitur in oculis  
 corporis: quod apud ipsos  
 acerbatur in uia in oculis cordis.  
 Ipsi namque apud sanctos ipsos  
 in uia: et uia abana et dubi-  
 tabana. Et uia dicitur foris  
 et in uia ad uia: et quis in uia  
 non oscedit: De se ergo  
 loquenti in uia quam se in uia:  
 sed de se dubitanti in uia cogni-  
 tionis in uia abscondit.  
 Utrumque quidem conuulsi: dicitur  
 in uia et in uia.  
 scripta in uia in uia  
 de ipso in uia in uia: Et  
 cum in uia ad uia in uia in uia  
 per se in uia in uia. **In se**  
**longius in uia:** **Finge**  
 namque conponere in uia:  
 Unde et conpositi in uia.  
 figulos uocant: Nihil ergo  
 simplex uia in uia dupliciter

feria: sed cum in uia in uia  
 in uia. qualis apud illos  
 et in uia: Probandi autem  
 et in uia qui cum et in uia  
 uia in uia: saltem in uia  
 per se in uia in uia.  
 Sed quia in uia in uia in uia  
 non potest in uia in uia  
 uia in uia in uia: cum  
 ad os per quem quis in uia  
 uocant: Quis autem in uia  
 uocant: quum ille se in uia.  
**Contra in uia:** Ex quo in uia  
 et in uia in uia: quia in uia  
 ad os per quem non solum in uia  
 in uia: sed et in uia in uia.  
 In uia in uia: cuius in uia.  
 Et dicitur in uia in uia  
 et in uia non cognoscentia  
 in uia in uia cognoscentia.  
 Audiendo ergo precepta in  
 in uia non in uia: faciendo  
 in uia in uia: qui in uia.  
 Non uia in uia in uia  
 apud dicitur: sed in uia in uia  
 in uia in uia: qui in uia  
 ergo in uia in uia in uia.

fecit tunc et quodam in illis  
potuit opere implere. Ecce  
dñs non est cognatus dum lo  
quatur sed dignatus est  
dum patietur. Ospitali  
tatem ergo fr̄ h̄m̄i dicitur.  
hanc tunc opera amaret. Hinc  
per paulum dicitur. Hanc et  
fructus tunc maneat in uob.  
Et ospitali tatem nolite oblitisci.

Per hanc enim placuit una  
quidam angelis ospitatio  
recepta. Hinc perus a sa.

Ospitalis in uicem sine mis  
erationibus. Hinc ipsa  
uicem dicitur. Ospitali  
tas suscepta me.

**O**spitalis et sa ualde. Et tunc  
nobis relaxatione erudi  
tu. Quidam pater fami  
liar. cum ad domum sua.  
magno ospitali tatis scru  
dio se habebat. Quam  
quod ad me ad me am quam  
per nos suscipere. Quo  
dam die per me quedam  
in alio uicem. Ad mensa

due tunc. Dumque patet  
familias et humilitatis con  
suetudine uquam uellet  
in eis manibus fundere. conuersi  
usecum accepta. Sed septen  
te cum in eis manibus uquam  
fundere uoluerat. non in  
uenit. Quam hoc faceret  
secum ipse miratus.  
tunc hoc et tunc per uisio  
nem dixit. Ceteris diebus me  
in manibus meis. Et tunc  
uicem. me in manibus ipso  
suscepit. Ecce in iudicium  
ueniens dicitur. quod unice  
minimis meis fecit. Et  
tunc fecit. Ecce una  
iudicium quam per manibus  
sua suscepit. suscepit  
sua. Et tunc per se ipsum  
requisit. Et tunc me nos  
ad ospitali tatis quod  
per sum. Per se tunc  
quod ospitali tatis  
uicem. Ad mensa  
usum per se suscipit. Et  
uos ab eis suscipit ad conuicta.

causa ualeatis. Prebete  
modos esse si no ppo. ospi  
quam. uauos in ludicio non  
quasi ptece si nos nesciua.  
sed ua pproprios ad se num  
sceripua.

*Leo sci euangelistae*

In illo tempore. thomas un de duodecim  
qui dicitur didim. non tua cum eis  
quandouitua his. Dixit una ex quibus  
discipuli. quidam dnm. ea reliqua.

*Homelia sci gregorie*

**B** simulatio huius euu  
gelice questio animi impul  
sua. quomodo posita fuit  
re agonem. corp dñicam uerum

**S** fuit. quod clausis lanuis ad  
discipulos Ingressi potuit.  
Sed sciendum nobis est a quod  
diuina operu agosiracone  
comprehendit. non ya  
admirabilis. Nec fides  
habet in estiam. cui humana  
sua opreb et p p m am.  
Sed hie ipsa sedan co risti  
operu. qua p sanca ipis  
comprehendi nequaquam  
possuna. x aluel optraone

pensandus una. uap b misubi  
lib fidan prebeuna fuc au  
miserabili dsa. Illud dñm  
corp dñi In cruce ad discipulos  
lanuis clausis. quod uidelicet  
ad humanos oculos p p nactui  
auatn suam. clauso quia  
u dso uis itis. Quid dno  
miserabile clausis lanuis posa  
fessu fce agonem suam In fctm  
lanuis clausis In cruce. qui  
moriatus u dñis nona p pto  
u dso quia. S aliqua  
ad illud corp quod uidet postua.  
fides In actum quim dubitaua.

*Oratio eius pro an n man & lucas*

**P**alpandam. uap b prebua.  
quam clausis lanuis In cr  
daxia. Quam se. duomisu  
et luxu humanam sucone  
sibi ualde congrua os andia.  
dum posa fessu fce agonem  
corp suum. et In costupabile.  
et am n. palpabile dñm  
cruce. Nam ex os um pi  
nec esse tra quod palpat.  
et palpat nona p ptra quod non

corruptus. Sed in modo  
aer in corruptibile redemptio  
nis. et in corruptibile posa  
resurrexerunt. et palpabile  
corpus scribitur. ut monstrum  
dolor corruptibile in uita  
ad primum. prebando palpa  
bile. forma ad fidem.  
Et in corruptibilem se ergo et  
palpabilem dānonseruata.  
ut pro peccato esse posa resurre  
xerunt os ad dēta corpus suum  
et el dānuatus et alatus  
q̄. Dixit eis. Pax uobis.  
Sicut misi me pariter. et ego  
misi uos. Qui a ergo et  
filius amatus upa se. et cum  
ad passionem missus. lau  
et discipuli amatus ad nō.  
Qui cum ad passionem in unum  
in mundo. Ita quod dicitur  
sicut misi me pariter. et ego  
misi uos. Id est et huius  
autem uos diligo quum in  
scandalum persequatur meo.  
qua me huius pariter diligit.  
et quum uisus ad ad legendus

passionis fecit. Hoc quum  
dixisset. Insufflauit et dicit  
eis. Accipite spiritum sanctum.  
Querendum nobis est. quid est  
quod spiritum sanctum dicitur esse et in  
deum in terra consistens. et  
sanctum celum presidens. Neque  
etiam alio in loco datus spiritus sanctus  
apertus monstratus. nisi  
nunc quum per insufflationem  
ostendit per se ipse. et posa  
modum quum de celo uenit.  
In lingua uetus dānonseruata.  
Quis ergo prius in terra discipulus  
datus. posa modum de celo  
missus. nisi quod duos una  
preceptum huius.  
Dilectio uel dilectio dei. et dilectio  
proximi. In terra datus spiritus  
uoluntarius proxi. et celo  
datus spiritus uoluntarius dei.  
Sicut ergo una est huius  
et duo preceptum. lau uisus  
et duo datus. Prius uoluntarius  
suscipit de deo in terra. posa  
modum de celo. quia in proxi  
mi uno se dicitur. quali aut

per uenire debent ad amorem dei.  
 Unde etiam Iohannes dicit: Qui  
 non diligit fratrem suum quem  
 uidit: deum quem non uidit  
 quomodo potest diligere.  
 Et ante quidam discipulorum  
 manebat Iohannes pro se lingua  
 ad fidem: sed tamen manifestauit  
 datione. non nisi post resurrectionem  
 datus est. Unde  
 et scriptum est: Non dum  
 erat spiritus datus: qui uultis nunc  
 fuerit confirmatus. Unde  
 etiam per Iohannem dicitur:  
 Super unam mel de perna. & oleum  
 de fistula perna. Neque enim  
 quicquam tale luxuriosum  
 legitur: si ad tunc tamen in  
 uentis scitis se esse uentis.  
 Nusquam mel de perna. nusquam  
 oleum ille perna supra. Sed  
 quia luxuriosus pauli uocatus perna  
 sua perna. mel de perna supra.  
 quia deus sed tamen nisi fuerit  
 et miracula uidentur.  
 Oleum uero de fistula perna  
 supra. quia effusione

dei spiritus. post resurrectionem est  
 unquam una. Quasi ergo  
 in fistula perna mel de perna. quum  
 ad uentis dicitur in uentis  
 dulcedinem. discipulis ostendit.  
 Sed fistula perna oleum supra.  
 quia post resurrectionem suam  
 facit iam impassibilis. post  
 sufflationem spiritus. donum se  
 uncatonem emanauit. De hoc  
 oleo perna perna dicitur.  
 Conputat etiam lucum a facie olei.  
 Sublucum quippe dicitur dicitur  
 dicitur dicitur. sed uncatonem oleo  
 spiritus dei. Et quia noscitur  
 libetatis uncatonem. dicitur  
 dicitur lucum perna.  
 P uulo ad dicitur qui a se.  
 Ubi spiritus dei. libetatis. Sciendum  
 uero est. quod huius spiritus  
 habet una. uia et ipsi innocentes  
 uentis. et per dicitur quibus  
 dicitur dicitur. Ideo hunc post  
 resurrectionem dicitur perna  
 accepit una. uia perna non  
 paucis: sed plus perna  
 Unde et in hac dicitur spiritus dicitur.

Quorum remissionem peccatorum  
remissionem eis. Et quorum

**L**ibere in caeteris remissionem  
tunc tunc onera humilitatis  
uocati. ad quancumque in  
caetera perducatur. Ecce  
non solum de sanctorum ipsius secus  
fiunt. sed etiam aliarum obliqua  
agonis potestatem relaxa  
tione accipiunt. Primum  
cipit in superiudicis sortit  
untur. ut uice de quibusdam  
peccatorum remissionem. quibus  
dam relaxata. Sic sic et  
adeo debentur fieri. quia tunc  
prodeus consensus remissionem humilitatis.  
Ecce quid dicitur cum de iudicium  
metuunt. animus est iudicis  
fiunt. Et alios damnata  
ut liberata. quis sanctorum ipsos  
damnati metuunt.

**T**homas uero unum de duodecim.  
non est uacuum eis quando uenit Iesus.

**I**tae unum discipulus de sua.  
reuerfus quod quodammodo  
audiuimus. Audiat credere

noluit. Ut enim lacrum dicitur.  
et non credentia discipulo. lacus  
palpando per se uia. manus ostendit.  
Et ostensa suorum circa uice uul  
nerum. Infidelitatis illius  
uulnus sanauit. Quid sit huius.  
quid in actus hinc animaduertat.  
Numquid casu est autem credentia  
uadit lacus ille discipulus  
tunc deesse. postquam uulnus  
audire. audire dubitare.  
dubitans palpasse. palpans  
credere. non occasu. sed diuina  
dispensatione est autem.  
Etiam namque in modo superius  
et tamen quia. ut discipulus  
dubitans dum in magistro suo  
uulnus palpasse casus.  
In nobis uulnus sanare in  
fidelitatis. Plus enim  
nobis a homo infidelitatis  
ad fidem. quam fides credentia  
discipulorum profuit. Quia  
dum ille ad fidem palpando  
reducitur. nostra mens omni  
dubitatio postea postea infide  
solida est. Sic quippe

discipulum posita resurrexerit  
 non suam dubitasse permissa.  
 nec tamen in dubitatione  
 deserta. Sicut autem natiui  
 matrem suam habere matrem  
 sponsam uoluit. qui tamen  
 ad ea nupquam non peruenit.  
 Num tamen fuerit et discipulus  
 dubitans et palpans et atque  
 suscitatus. sicut sponsa  
 materis fuerit eius. Unde et tunc  
 uisum et uisum. Palpauit  
 autem et exclamauit. **Domine  
 et discipule. Dicit illi. Quia  
 uidisti me et credidisti.**

Dum ergo uidit thomas. dum  
 palpauit. quis et dicitur  
 qui uidisti me et credidisti.  
 Sed aliud uidit. aliud credidit.  
 Amos tunc quippe homine. di  
 uinitas uideri non potuit.  
 Hominem legimus uidit. tamen  
 confessus est a deo. **Domine  
 et discipule.** Videndo ergo  
 credidit. qui considerando  
 uerum hominem hunc  
 quam uidere non potuit

exclamauit. **Letificauit ualde  
 quod sequitur. Beati qui non  
 uiderunt. et crediderunt.**  
 Inquam nimis sumus et inquam.  
 nos specialiter signati sumus.  
 qui eum quam carne non uiderunt.  
 tamen crediderunt. Nos signati  
 sumus. sed si fidem usum operibus  
 sequimur. Ille et tamen uere  
 credidit. qui et per opera uero  
 quod credidit. Sed quia sumus  
 nonnulli quidem resurrexerunt  
 in carnis. et tunc per opus  
 docent. si etiam cordi uisum  
 fuerit. quibus oculis  
 occurrunt. Pauca uobis.  
 de ipsa resurrexerunt fide  
 loquenda sunt. Multa  
 et tamen sic et nos aliquando  
 fuimus dum carnem in ueritate  
 ossibus in pulbere redigi per  
 sepulchrum conspiciunt.  
 reparari et pulbere carnem  
 et ossa diffidunt. Sic et  
 apud se quasi in cineres  
 dicunt. Quando et pulbere  
 homo redigatur. quando uisus

uacuis animatus: quibus bre-  
uiat respondit: Quia longe  
minus a deo separatus quod fuit  
quam creasse quod non fuit.  
Ad uacuum in sum in hominem  
et pulbere facta: quis simul  
omnia ex nihilo creauit. Miru-  
bilis namque est a celum ac terra  
ex nullis ex ista ab condidisse:  
quam ipsum hominem ex terra  
reparare. Sed eius ad eandem  
atque in carne sedere posse  
dispensatus. et diuine opera-  
tionis uisus comprehendit  
quasi ex ratione quod dicitur:  
Quis illic habet de eis uisus cogi-  
tationibus dicuntur: quia et  
quod adiana diuina uisus et  
assidua de uisus una. Nam  
et in uno quod in opus uisus in  
seminis lacte ad uisus nasci  
atque a arboris molis.  
Constat autem namque ad oculum  
cul libere arboris in sum mag-  
nitudinam: cogitatio unde  
ostendo cepit: que ad uisus  
molis ex se ostendo peruenit.

In uacuum procul dubio est origine  
paruissimum seminum: Consi-  
deremus nunc: ubi in illo paruo  
quod in seminis lacte facta ad o-  
culum: aspectus costarum: saporis  
odorisque magni uisus: ubi et  
fructuum: uisus filiorum.  
Constat autem namque seminis  
quod in uacuum: non est ualidum:  
unde ex processu ligni duritia  
Non est aspectum: unde aspectus  
costarum erupit: Non est  
saporum: unde sapor in fructibus.  
Oculum nihil est dolere: unde odor  
in fructibus: fructus. Nihil  
in se uisus ostendit: unde  
foliorum uisus quod in uacuum.  
Cuncta ex uisus semine simul  
lactem: que tamen non simul  
ex semine prodeunt: Ex semine  
quippe produciat in uisus:  
Ex radice: produciat in uisus:  
Ex uisus: ostendit fructus.  
In fructu etiam produciat  
seminum: Ad uisus ergo: quia  
et seminum lacte in semine.  
Quid quod in uisus in uisus

nervos cum in capillis redue  
 & pulbere. qui lignum fructus  
 folia. In magna mole arboris  
 & pueri quocumque die semine  
 sua. Quum ergo dubitans  
 animus de resurrectione potentia  
 rationem quaerit. autum  
 rum ei quaerit non in inferendo  
 suna. que et in eis sanatur  
 fiunt. et tamen ratione  
 comprehendere nequaquam  
 possunt. Nam dum non ualeat  
 inquisitione seipsum aperire quod  
 conspicit. de promissione  
 diuinae potentiae. et edat quod  
 uaudit. Illa ergo uobiscum  
 fit hinc promissa eorum et  
 que per se manent. que uero  
 ante posse et uisum. uel uia  
 lam dimissa despicit. Ad  
 huc resurrectione et tunc qua  
 in se uisus ostendit. et tunc  
 in ante ratione fieri uide.

Yntra desideria que ab uicariis  
 separantur. fugiat. Quia  
 tunc ab eis ad conspectum  
 diuinae potentiae persequantur.

quinto media constantia hominum  
 singulari et amaris. Qui uia  
 et signa cum paucis in uita de  
 spiritus dei potentia seta seta: an.

**I NVIGILIA DE ASCENSA DNI.**

**Laetitia eius ueluti. secundum Iohannem.**

**I**n illo ante posse subleuatis hinc oculis in celum dixit.

**I**uauit uita horum clarifica filium tuum. uia filius tuus  
 clarifica de. Sicut dedit tibi potestatem omnes carnis

**I**ta omne quod dedit tibi dedit uiam aeternam. & reliqua.

**I**n hominibus laetitia eius et de uita  
 auctori episcopi.

**C**larifica tuum apud patrem filium  
 secundum formam seruam quam patris

**C**larifica tuum amo carnis et ad suam  
 de patrem conlocatam. et ipsa  
 ludicra. et nullus ambigua perit.  
 sed qui non tunc tunc dixit patris  
 clarifica filium tuum. sed ad didia  
 etiam. filius tuus clarifica de.

**Q**uando quaerit quomodo potest  
 clarifica uerit filius. quum semper  
 claritas patris non diminuit  
 fuerit in forma humana non auget  
 potentia in suam perfectione diuina.

**S**ed in se ipsa claritas patris. non  
 minuit non auget potentia. Apud

homines autem non debuerunt  
sua quando laudati tunc  
modo de nocte sua. Nondum

ut colerent me sed ad occasum  
laudabant propter nomen domini.

Clarifica lingua filium tuum  
ut filius tuus clarificet te.

Iamquam si diceret: Resurci  
tione ualens nocte usque

orbis per me. Hæc enim  
uita æterna lingua. ut cognos  
cunt et solum uerum domini.

et quam misit altum propter me.

Ego clarifica uerum super terram.  
operum consummaui quod  
dedisti mihi ut facerem.

Et nunc clarifica me patrem  
apud patrem et ipsum. clari  
tate quam habuisti quum  
mundus esset apud te.

Hoc est si uerum tunc. lau & nunc.

Si uerum tunc per se et in aq  
one. lau & nunc per se et in aq  
facit mundo. quod apud te  
lum facta ante mundum.

Faciens uerum tunc. quod ante  
omnia tunc per se et in aq.

Id est illam claritatem quam  
habui apud te in presentia  
one tua. et in presentia tua apud te  
habeam et iam uerum tunc  
et uerum tunc.

Manifestaui enim tuum hominibus  
quos dedisti mihi de mundo.

In eterna. et mihi eos dedisti. et  
sermonem tuum seruauit eterna.

Nunc cognouit eterna qui a omni  
quos dedisti mihi de eterna.  
quia uerba que dedisti mihi  
dedisti. Et ipsi acceperunt  
et cognouit eterna uerum quia  
a te seruauit. et credidit eterna  
quia tu me misisti.

Quamquam et hæc omnia de omni  
factis. fidelibus de uerum tunc  
per se et in aq. quum  
ad te essent facta. Sed  
ut de his solis quos tu me  
habuisti discipulis hæc uerum  
in aq. et tu. illud magis  
a te quod paulo post.

Qui misisti me in eternum. et occuba  
bam eos in nunc tunc quos  
dedisti mihi de uerum tunc.

*in nomine eius perit. nisi filius  
hominis. uas scriptura  
impleatur.*

**I**udicium. Deinde sub iudicio.

*Nunc autem ad aduersum.*

**I**ndicium factum est a eum de  
corpore suo dixit se presen  
tia sequi et tunc cum eis ego  
seruabam eos. Ad iudicium cum eis  
tu presens non es. Non  
latuq; se h. a. e. legimus de  
quibus dixit. cum in eis cum  
eis seruaui. Nunc autem  
quod se credidit. Nunc autem  
cepit a presens corpore.  
Et quos seruauit. Nunc autem  
seruaui. Nunc autem  
quod se credidit. Nunc autem  
cepit a presens corpore.  
Et quos seruauit. Nunc autem  
seruaui.

*Propter hoc. Nunc autem  
et pro eis qui seruauit eum  
in uerbum eum in me.*

**I**ndicium factum est a eum de  
quod non aduersum. Nunc autem  
et pro eis qui seruauit eum  
in uerbum eum in me.

absentibus. Manifestatum  
nomen tuum hominibus  
dedita mihi. Sed de his tunc  
quisum quum illa die ser  
audiebana. Nunc autem  
audetis. quid de illis a quibus  
tunc audiebatur discipulis  
suis dixit. *Manifestatum  
Inquit nomen tuum hominibus  
quos dedita mihi.*

**I**ta quum audiuna hęc die tunc.  
Non illud nomen tuum quod  
uocatis. Sed illud quod uocatis  
pateris. *Et sermonem tuum  
seruauit. Nunc coeno ueris  
quia omnia que dedita mihi absunt.*

**I**ndicium factum est a eum de  
quod non aduersum. Nunc autem  
et pro eis qui seruauit eum  
in uerbum eum in me.

*Pro eis non pro mundo rogo. sed  
pro his quos dedita mihi.*

**M**andatum. In illis qui  
autem se am concupiscunt  
audi. Nunc autem  
quod non aduersum. Nunc autem  
et pro eis qui seruauit eum  
in uerbum eum in me.

51.  
red pro his quos et patris dedit  
rogare se dicit. Per hoc enim  
quod eos illi patris dedit. fac  
tum est ut non potest tunc  
ad eum mundum pro quo non  
rogat. Deinde sublungit.

*Quia tuus sum.*

**N**escium qui patris eos filio dedit  
amisi a se quos dedit. quum  
ad eum filius sequatur ad dicitur.

*Et tunc omnia tua sum.*

**U**bi utis apparere quomodo  
unicuique filius sum omniaque  
sua patris. Per hoc utis  
quod etiam ipse dicitur. et  
de patre patris factus  
equus. Et clarificatus  
sum in quibus in eis. Et tunc  
in quibus non sum in mundo.  
et tunc in mundo sum.

teago sci euangelii scdm lohanne.  
nullo tñ posse dicebat hñs discipulis  
suis. Siquis diligit me. sctm onem mñm  
serbia. et pcedit mñ diligit tñ et uideu  
uenerat mñ mñtionem apuati fuerit. et relique.

AMELAGREGORII PAPER DE DIE PENTECOSTE AN.

ibea sctm km euang elice  
uobu lcaionis subtebi  
aue et unscussere. ua posa diu q  
us liceat. In conatm plucione  
aunae sollm nicaus luno su si.

O die nam q sps scs septa anno sonauit  
super discipulos uenia. mñ dñs  
que cus nalu in suu mose p mñ  
auba. Et foris appuatiarib  
lingui silentis. In aut fucatu suna  
cordu flumina qu. Quu  
dum dñm in lgrit uisione susci  
piuna. p unostm suu mñ dñs  
uissituna. Ipsa unque  
spis scs. unostm. Unde et  
lhoans dicia. Dñs sciat q  
qui ergo mñat in atē su dñm dñi  
dēua. p so fcau lam habte quā  
amēa. Neque enim quisquam  
posset dñm diligit. siēi quā  
diligit non habita.

sed ecce sum quis q usm sequitur  
an diligit dñm. ad au fiduciu  
ea sctm mñatē rē pondia diligo.  
In ipso lcaionis exordio uuidisat  
qui u ustraus di fia.

Siquis diligit me. sctm onem mñm  
serbia. Pro buago exo dilcaionis.  
exibit qō bā opētis. Hinc in epātū  
suu his dñm lō unis dicia. Qui  
dicia qui diligo dñm et m un  
ducau et non cus adia. mñ d u p fca.

Ute enim diligit. suad mundu  
et unis nos uoluptatib co  
ustum. Nam qui adue plū  
ciat dñm dñm dñm dñm. p so fcau  
dñm non amua quia tñ in suu  
uoluntate conēru dicia.

Et puat mñ diligit eum et uideu  
uenerat. et mñtionem apuati  
fuerit. P en suae sctm km  
quancatua lcau sollm nicaus.  
u bñ in cordis o spio u u u u dñi.

Etat sidomū usm quisquam  
quib hac ptepoatū amicus  
in dñm. omi fcau unaju  
dom ad au mundu sciat.  
nequid fcau se bñca. quod

ipso scō  
que lndi  
scipulq  
dñm  
dñm  
panda

lcau  
panda

oculos amicum tuum offendet.  
Tunc et ego sordet per tuum opus. quid  
perpetua domum maneat.  
Sed uideat. quid ueritas dicat.  
Nunciat ea apud eum mansio in  
faciam. In quosundam eum  
eodem ueritas. sed mansio in  
non facia. quia conpune  
apud eum quidem diuinitatem  
percipiunt. Sed abnata apud  
abnate. hoc ipsa quod con  
puncta fortuna oblitiscunt.  
Sicque ad perpetua peccata  
sedina. hactenus hinc in me  
plurimum. Quis ergo  
uere diligit. quae mundati  
causa. In eis corde dicit  
ea ueritas ea mansio in facia.  
Quia sic eum abnata in amose  
perpetua. et ab hoc amose  
abnata apud abnate non  
stetua. Ille ergo uere amica  
culus uidelicet maneat. delec  
tatio per tuum. et con  
non superba. Nunciat uero  
quae apud amose dis  
tincta. quoniam in se.

delectatus. Unde et adue subdit.  
**Quoniam diligit me sermonem meum  
non seruauit.** **A**d uos in se ipso  
sicut in se. **A**d uos in se.  
sicut in se amicus sequitur.  
Nunciat in se aliquis et ueritas  
quid quid sibi ueritas sine opus  
ad ueritas non in se pondera.  
**D**e dilectione condicatis lingua  
maneat et ueritas sequitur.  
**N**unquam in se diuinitatem opus.  
**O**peratus et eum magna. sicut.  
Sicut opus in se. amos  
non in se. sequitur.  
**S**ermo quem audis non in se  
**S**icut sed in se qui in se me  
pateris.  
**S**icut in se. quia  
ipse qui loquitur ueritas  
genitus filius uerbum  
in se pateris. Et ideo sermo  
quem loquitur filius non in se  
filii sed in se pateris. quia ipse  
filius uerbum in se pateris.  
**H**ec locutus sum uobis apud  
maneat. **Q**uando non  
maneat apud eos. qui in se